
18

خبر

بینالملل
I N T E R N A T I O N A L

شماره 6302 15 شــهریور 1401 سه شــنبه

تراس، نخست وزیر انگلیس شد
لیز تــراس، وزیــر خارجه دولــت بوریس جانسون، بعدازظهر 
ــزار رأی هم حزبی هایش بــه عنوان  دیـــروز بــا دریــافــت ۸1 ه

نخست وزیر جدید انگلیس انتخاب شد.
کــه مــدت هــا قبل از استعفای جانسون از  ــراس 4۷ ساله  ت
نخست وزیری، به عنوان جایگزین بالقوه او مطرح می شد، 
چهارمین نخست وزیر این کشور از حزب محافظه کار از زمان 
انتخابات سال 2015 است. براساس قانون بریتانیا، لیز تراس 
امروز به اسکاتلند می رود تا با »الیزابت دوم« ملکه انگلیس 

دیدار و توسط او مأمور تشکیل دولت شود. 
گاردین، لیز تــراس با دریافت 5۷/4 درصــد آرای  گــزارش  به 
این  به  که  نخست وزیری  چهار  میان  در  هم حزبی هایش، 
کــرده و تنها  کسب  کمترین رأی را  شیوه انتخاب شــده انــد، 
نخست وزیری است که با کمتر از 60 درصد آرای محافظه کاران 

به این مقام می رسد.  
ک که در این انتخابات درون حزبی کمی بیش از 60 هزار  سونا
کــرده )42/6 درصــد( از جمله اولین وزرایــی بود  رأی کسب 
که در اعتراض به عملکرد جانسون از مقام خود کناره گیری 
کرد و در سمت مقابل، لیز تراس از حامیان جانسون بود.  لیز 
تراس در طول تصدی وزارت خارجه انگلیس از جمله اولین 
سیاستمداران غربی بود که برای »شکست روسیه« در جنگ 

اوکراین تلاش کرد.  
ــق و  ــ ــابـ ــ ــه سـ ــ ــ ــارج ــ ــ وزیـــــــــر خ
انگلیس  فعلی  نخست وزیر 
ــیــز علیه  ــع تـــنـــدی ن ــواضـ مـ
ــران  ــ ــوری اســـلامـــی ای ــه ــم ج
دارد. او وعــده داده با 
توجه به بحران عمیق 
انرژی ناشی از جنگ 
اوکــرایــن، امــســال با 
ســرد شــدن هــوا در 
انگلیس، قبوض 
ــرای  ــ انـــــــــرژی بـ
ــدان  ــ ــرون ــ ــه ــ ش
صـــــــــــــــــــــــادر 
نخواهد شد.

ذرهبین

ــا  اروپ اتــحــادیــه  بـــورل، مسئول سیاست خارجی  جــوزپ 
ــای ســرنــوشــت ســازی  ــاه ه ــی، م ــای آتـ ــاه ه هــشــدار داد م
ــرای اتحادیه اروپـــا به شمار مــی آیــد.وی طــی سخنانی  ب
گفت: زمستان سختی در انتظار ماست و شش ماه آینده 
سیاست خارجی  بــود.مــســئــول  خــواهــد  تعیین کننده 
گر از بحران عبور کرده و اتحاد خود  اتحادیه اروپا اضافه کرد: ا
را حفظ کنیم و توازن نظامی ادامه یابد، تا بهار وضعیت 

گدالنا اندرسون، نخست وزیر  بهتری خواهیم داشت.ما
سوئد نیز هشدار داده بود: »احتمالا با زمستان سختی 
مواجه بــوده و درصورتی که اقــدام نکنیم با ناآرامی های 
کی در کشورهای شمال اروپا و حوزه بالتیک روبه رو  خطرنا
رئیس   ، فاسلر فــردی  نیز  پیش  شــد.«چــنــدی  خواهیم 
پلیس سوئیس هشدار داده بود درصورتی که کمبود انرژی 
در زمستان آتی روی دهد،  ممکن است مردم در سوئیس 

به سوی اغتشاش بروند.در روزهای گذشته هزاران نفر از 
گ، پایتخت این کشور  مردم جمهوری چک در شهر پــرا
به علت گرانی سوخت، اقدام به برگزاری تظاهرات کردند 
و علیه دولت، اتحادیه اروپا و ناتو شعار دادند.در روزهای 
گذشته همچنین ویدئویی از مردم ایتالیا در ناپل منتشر 
شده بود که در اعتراض به افزایش هزینه ها با تجمع مقابل 
ساختمان شهرداری، قبض های انرژی خود را سوزاندند.

 هشدار بورل 
درباره زمستان سخت 
پیش روی اروپا

دیروز خبرگزاری اسپوتنیک ابتدا از وقوع انفجاری در نزدیکی سفارت 
روسیه در کابل خبر داد. انفجار دیروز  در بین دانشجویانی که در حال 
، حداقل 25 نفر  دریافت فرم ویزا بوده اند، صورت گرفت. در این انفجار
از جمله دو دیپلمات روس کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. پس از 
وقوع این عملیات، گمانه زنی های زیادی درخصوص چرایی و چگونگی 
این ماجرا صورت گرفت اما نوع عملیات، مکان یابی آن )سفارت روسیه 
در کابل( و فراتر از آن زمان انتخاب این عملیات و تقارن آن با وقایعی 

مانند قطع گاز پروم روسیه به اتحادیه اروپا  بسیار معنادار بود. 

     طرحمشترکسیاوموساد؟
بــدون شک ما شاهد انجام یک عملیات از پیش تعیین شده اما 
کابل بــوده ایــم. مجریان اصلی ایــن عملیات در صدد  مشروط در 
کن  انتقال پیامی تند و صریح به مسکو بوده اند که در قالب آن، اما
دیپلماتیک و سایر مکان های وابسته به روسیه در سایر نقاط دنیا 
با نوعی تهدید مزمن و پیوسته مواجه شوند. گرچه میان تروریسم 
آمریکایی و تروریسم تکفیری نوعی ادغــام و پیوستگی وجود دارد 
اما تروریسم تکفیری قدرت طراحی و انجام این عملیات را در کابل 

)حداقل بدون حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی( نداشته است. 
فراتر از آن، قطع گاز پروم روسیه به کشورهای اروپایی، مولد اختلافات 
بسیار شدیدی در میان اعضای پیمان آتلانتیک شمالی بوده است. 
برخی کشورها مانند فرانسه و آلمان دیگر کشش ادامه جنگ را در 
اوکراین ندارند اما در مقابل، واشنگتن و لندن بر تبدیل این کشور 
جنگ زده به عنوان زمینی سوخته اصــرار دارنــد. آنها )کاخ سفید و 
انگلیس(  اصرار دارند نبرد در اوکراین تا زمانی که فرسایشی شدن نبرد 
منتج به ایجاد یک گره کور راهبردی در کی یف شود باید ادامه یابد. 

هدف دوم آنها، امتیازدهی روسیه به ناتو است. مطابق محاسبات 
کنون باید این  صورت گرفته از سوی اتاق های فکر آمریکا و اروپا، تا

اتفاق رخ می داد اما نداد. 

     استراتژیتکثیرمیادیننبرد
 یکی از استراتژی های شناخته شده در میان نهادهای نظامی -امنیتی 
در غرب، گسترش  تکثیر میادین نبرد است. با توجه به سبک و زمان 
گرفته در مسکو، احتمالا سازمان سیا و موساد هر  عملیات صورت 
دو در شکل دهی و اجــرای آن نقش داشته اند. نکته حائز اهمیت 
این که سبک عملیات تروریستی منتج به مرگ داریا دوگین، دختر 
الکساندر دوگین، مشاور پوتین و یکی از نظریه پردازان زبده حوزه 
سیاست خارجی روسیه در مسکو نیز منبعث از همین استراتژی بوده 
است. این استراتژی  )تکثیر زمین های نبرد( مبتنی بر ناامن سازی 
سایر حوزه های جغرافیایی و امنیتی در کنار میدان نبرد اصلی است. 
هدف کوتاه مدت آمریکا و رژیم صهیونیستی و دولت انگلیس نیز از 
این اقدامات، تمرکززدایی روس ها از میدان نبردی به نام اوکراین 
 و تکثیر توانایی ها و امکانات شان در دیگر عرصه های نبرد است. 
، واشنگتن، تل آویــو و لندن در صــدد هستند نبرد  به عبارت بهتر

نظامی اوکراین را به نبردی نظامی ــ امنیتی تبدیل کنند. 

     آیاروسیهواکنشنشانمیدهد؟
بدون شک روسیه هم در پرونده ترور دختر الکساندر دوگین در مسکو 
و هم در ماجرای انفجار اخیر در سفارت این کشور در کابل، نسبت 
به مصدر این حوادث و چرایی وقوع آنها اطلاع کامل دارد. با توجه 
کم بر حزب روسیه واحد )حزب اصلی روسیه(  به بافت امنیتی حا
و رویکرد خاص پوتین در مسند قدرت، قطعا مسکو نسبت به این 
کنش  کنش نشان خواهد داد. با این حال به نظرمی رسد وا حوادث وا
روسیه دارای دو خصلت کلان است: نخست این که پاسخ روس ها 
به سرویس های اطلاعاتی و عملیاتی غرب در قبال این دو رویداد به 
کنش ها  صورت اعلامی و آشکار صورت نخواهد گرفت. احتمالا این وا

گهانی بودن  و غافلگیری برخوردار است.  نیز از خصلتی به نام نا
کتیک  نکته دوم این که در پاسخ به این عملیات ها، روس ها از یک تا
ویژه به نام مواجهه با هدف اصلی رقیب استفاده خواهند کرد، به این 
معنا که به جای تمرکز زدایی از میدان جنگ اوکراین، تحرکات خود 
کتیک، هدف اصلی   را در این کشور افزایش خواهند داد. در این تا
رقیب از یک عملیات مورد شناسایی قرار می گیرد و بازیگری که مورد 
تهاجم قرار گرفته، دقیقا رفتاری مغایر با آن هدف اصلی را از خود بروز 
می دهد. در هر حال، تنش های امنیتی و نظامی روسیه و دشمنانش 

از این پس وارد فاز گسترده تر و عمیق تری خواهد شد. 

ردپای موساد و سیا در دیپلمات کشی کابل
کنشی به قتل دیپلمات هایش نشان می دهد؟ روسیه چه وا
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ر ارتش اوکراین پیش مــی رود. از سوی دیگر، اخباری مبنی بر شکاف میان  بیش از شش ماه از وقوع جنگ اوکراین سپری شده است. معادلات نبرد در منطقه دونباس و دونتسک به ضر

وه  بین الملل گر
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قدس نیز طی ماه های اخیر خود را درتقابل مستقیم امنیتی با کاخ کرملین قرار داده است. در چنین شرایطی وقوع حادثه تروریستی اخیر در مقابل سفارت روسیه در کابل بسیار معنادار است.


